
 

 

     

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

    

 

  

     

 

 

 

 

井吹北ふれあいだより
第４１号 令和6年６月２５日 

〒651-2244 神戸市西区井吹台北町 2-17-7 

TEL/FAX :０７８－９３９－２１４６ 

E メール：furekita@mist.ocn.ne.jp 

URL : http://ibu-kita.sakura.ne.jp/

井吹北ふれあいのまちづくり協議会

令和6年度の役員 

委員長 松下 喜亮 副委員長 高島 誠士 

副委員長・事業部 村林 ひとみ 防犯防災部・書記 入澤 静夫 

施設管理部 横尾 和世 広報部 大西 良文 

会計・書記 宮下 智世 幹事(防犯防災) 小林 義尚 

幹事(事業) 片岡 裕子 幹事(事業) 田中 恵子 

幹事(事業) 中内 恵子 幹事(事業) 土器    貢 

会計監査 佐伯 元啓 会計監査 河野   文 

 

令和5年度 井吹北ふれ協の会計報告 

収
入
の
部 

運営交付金 1,756,800 

ふれまち助成金 858,000 

その他公的補助金 940,000 

センター使用料 128,760 

参加費収入 423,100 

その他収入 31,864 

前年度繰越金 1,940,990 

収入合計 6,079,514 

支
出
の
部 

管理運営費 1,631,884 

事業費 1,344,188 

その他公的補助金・助成金 873,505 

前年度返還金 21,000 

支出合計 3,870,577 

差引額(次年度繰越金) 2,208,937 

 

今年度も宜しくお願い致します 

井吹台中学校長 大藪 二三雄 

 この度、井吹台中学校長として赴任しました大藪二三雄と申します。西神

南駅前に広がる整然とした都市空間と、その周りに広がる居住空間の広大さ

に圧倒されながら井吹台の地を踏みました。神戸市で最も多くの生徒と保護

者が集う中学校のメリットを活かし、子供たちの力あふれる学校づくりを地

域の皆様とともに考え実現できればと思います。今後とも変わらぬご支援を

お願いいたします。 

井吹台中学校教頭 石村 なおみ 

 この度、教頭として赴任いたしました石村なおみと申します。地域の皆様

が豊かな自然を守りつつ、工夫して育んでこられたこの街で、井吹の子供た

ちのために、より一層対話とふれあいを大切にしながら、ますます安心安全

で温かい井吹台中学校をつくっていきたいと考えております。どうぞよろし

くお願いいたします。 

 

井吹の丘小学校校長 河野 文  

 この度、井吹の丘小学校に赴任してまいりました河野文と申します。３月

末に、前任校長とともに地域の方へご挨拶に伺いました。その僅かな時間の

中からも、子供たちを温かく見守り育んでくださる地域の熱意を感じること

ができました。これからも、家庭や地域の皆様と連帯感をもって、誰にとっ

てもウェルビーングな学校をめざしたいと思っています。人と人との輪の中

で、安全安心な環境の中で、子供たちが豊かな心を育み、心身ともにたくま

しく成長していけますよう、皆様のお力添えをよろしくお願いいたします。 

 

mailto:furekita@mist.ocn.ne.jp


 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

日 程 7月22日(月) ～ 7月26日(金) 

7月29日(月)  ～ 8月        2       4   日(金) 

時 間 7時15分開門 

（体操は7時30分～7時40分） 

中 止   6時半の時点で雨天の時 

・校門に中止の掲示 

・思い出広場の交差点にも役員が立ってお知らせしています 
 

 

今年の参加賞 

は何カナ? 

 

平日 月～金  15:00～17:00 

 

★幼児対象の支援を行っています。（絵本、紙芝居の読み聞かせ等） 

★学習支援（元塾講師が学習の疑問にお答えします） 

★作って遊ぼう（工作のスペシャリストと一緒にものづくりを楽しもう） 

★トランプ、ボードゲーム等々… 読書もできるよ。  

お友達と 

一緒に! 

学校の宿題も 

片付けちゃおう 

夏休み期間中 

夏休み子ども広場の“寺子屋” 

として学習支援をします 

ホームページやチラシ を見て下さい

チラシは丘小在籍全児童 
及び全戸に配布します 


